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Resolution vedr* lovforslag bul fritidsundervisning m. v. vedtaget på Danmarks Lærer- 
forenings repraBsentantskabsntøde den 홢 30. september - 1. oktober 1967. 

Under henvisning til det fremsatte lovfor- 
slag om fritidsundervisning m y.  ønsker 
Danmarks : Lærerforenings repræsentant- 
skab, samlet t i l  møde i København den 3.0; 
september og I  oktober 1967, at udtale:.. 

Repræsentantskabet støtter kravet om, at 
en revision 홢af lovgivningen om ungdoms- 
skolen koordineres med; lovgivningen om ud- 
videlse af undervisningspligten, således at 
afsnittet om ungdomsskolen udskilles af det 
forelagte lovforslag og behandles med hen- 
blik på en fælles lovgivning om. undervis- 
ning af unge. 

Repræsentantskabet under, at en effektiv 
koordinering af folkeskolens, ungdomssko- 

. lens og efterskolens arbejdsområder e r  be- 
tinget af, en fælles administration. Den cen- 
trale styrelse for ungdomsskolen og efter- 
skolen bør derfor overføres til direktoratet 
for folkeskolen og seminarierne, ligesom man 
fastholder, at, den pædagogiske og admini- 
strative ledelse af al uddannelse, der etable- 
res på lokalt plan i henhold til loven om 
fritidsundervisning, bør tillægges amtsskole- 
konsulenter, henholdsvis skoledirektører. 
Ungdomsskolen og folkeskolen må sortere 
under skolekommissionen, der ved behand- 
ling af ungdpmsskolespørgsmål kan supple- 
res med repræsentanter for erhvervslivet. 

Repræsentantskabet ønsker at fremhæve 
værdien af et samarbejde mellem, ungdoms- 
skolen og folkeskolen bl. a. om de valgfri fag 
og den prøveforberedende undervisning. En 
betingelse for, at et sådant samarbejde,kan 
lykkes, må være, 9-t ledere af ungdomsskolen 
har undervisningserfaring - fra: både; folke- 
skole og ungdomsskole. For lærere ved,.den 
prøveforberedende undervisning i ungdoms- 
og aftenskolen må. den, afsluttende lærer- 
prøve, faglærereksamen, eller dermed lige- 
stillet eksamen være kyalifikationskray.; 4 

Repræsentantskabet : skal eildelig., . ved- 
rørende initiativtagere til aftenskoleunder- 
visning understrege, at det både ;af økono- 
miske og pædagogiske grunde vil være hen-r 
sigtsmæssigt med en fordeling af ansvaret for 
initiativ til .iritidsundervisning for voksne, 
således at det meningsdannende oplysnings- 
arbejde fortrinsvis etableres på privat ini- 
tiativ, ; medens undervisning, i almindelige 
skolefag ; og;; særlige .fagområder, herunder 
forberedelseskursus,, overdrages til den k!onll-'.. 
munale aftenskole, som skal haye.pligl til at 
oprette undervisning i godkehdelsesberetti- 
gede fag, såfremt et nærmere fastsat antal 
elever fremsætter anmodning derom. 1, l 


